

**BILAN AU 31 DECEMBRE 2004**

N° DES CPTES	ACTIF	MONTANT BRUT	AMORTISSEMENTS OU PROVISIONS	MONTANT NET	TOTAUX PARTIELS	N° DES CPTES	PASSIF	MONTANT	TOTAUX PARTIELS
<b>2</b>	<b>INVESTISSEMENTS</b>				<b>8 193 479 958,52</b>	<b>1</b>	<b>FONDS PROPRES</b>		<b>9 861 873 333,31</b>
20	Frais préliminaires	0,00	0,00	0,00		10	Fonds social	4 000 000 000,00	
21	Valeurs incorporelles	0,00	0,00	0,00		12	Primes d'apports	0,00	
22	Terrains	36 268 077,75	0,00	36 268 077,75		13	Réserves	3 146 313 046,22	
24	Equipement de production	21 972 251 211,42	15 891 153 739,66	6 081 097 471,76		14	Titres de participation à émettre	2 500 000 000,00	
25	Equipement sociaux	859 633 173,53	392 080 848,95	467 552 324,58		18	Résultat en inst d'affectation	0,00	
28	Investissement en cours	1 608 562 084,43	0,00	1 608 562 084,43		19	Provisions p/pertes et charges	215 560 287,09	
	<b>TOTAL 2</b>	<b>24 476 714 547,13</b>	<b>16 283 234 588,61</b>	<b>8 193 479 958,52</b>			<b>TOTAL 1</b>	<b>9 861 873 333,31</b>	
<b>3</b>	<b>STOCKS</b>				<b>3 075 507 642,76</b>	<b>5</b>	<b>DETTES</b>		<b>6 000 217 105,92</b>
30	Marchandises	0,00	0,00	0,00		52	Dettes d'investissements	3 846 593 470,40	
31	Matières & Fournitures	2 695 929 889,29	166 283 786,25	2 529 646 103,04		53	Dettes de stocks	388 939 545,47	
33	Produits semis-ouvrés	0,00	0,00	0,00		54	Détention pour compte	286 038 356,44	
34	Produits et travaux en cours	0,00	0,00	0,00		55	Dettes envers assoc et stés app		
35	Produits finis	0,00	0,00	0,00		56	Dettes d'exploitation	1 462 330 399,01	
36	Dechets et rebuts	0,00	0,00	0,00		57	Avances commerciales	16 315 334,60	
37	Stocks à l'extérieur	545 861 539,72	0,00	545 861 539,72		58	Dettes financières	0,00	
	<b>TOTAL 3</b>	<b>3 241 791 429,01</b>	<b>166 283 786,25</b>	<b>3 075 507 642,76</b>		50	Comptes créditeurs de l'actif	0,00	
<b>4</b>	<b>CREANCES</b>				<b>6 418 373 336,65</b>		<b>TOTAL 5</b>	<b>6 000 217 105,92</b>	
42	Créances d'investissements	2 559 600 148,60	586 000 000,00	1 973 600 148,60		<b>88</b>	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>1 825 270 498,70</b>	<b>1 825 270 498,70</b>
43	Créances de stocks	43 787 943,22	41 931 143,22	1 856 800,00					
44	Créances s/associés & Stés app	0,00	0,00	0,00					
45	Avances pour comptes	152 486 702,32	0,00	152 486 702,32					
46	Avances d'exploitation	323 268 317,72	31 882 860,36	291 385 457,36					
47	Créances sur clients	1 651 802 245,33	49 140 147,65	1 602 662 097,68					
48	Disponibilités	2 398 008 054,50	1 625 923,81	2 396 382 130,69					
40	Comptes Débiteurs du passif	0,00	0,00	0,00					
	<b>TOTAL 4</b>	<b>7 128 953 411,69</b>	<b>710 580 075,04</b>	<b>6 418 373 336,65</b>			<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>17 687 360 937,93</b>	<b>17 687 360 937,93</b>
	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>34 847 459 387,83</b>	<b>17 160 098 449,90</b>	<b>17 687 360 937,93</b>					

**TABLEAU DES COMPTES DE RESULTATS EXERCICE 2004**

**TABLEAU N°02**

CPTES	DESIGNATION DES COMPTES	MONTANT DEBIT	MONTANT CREDIT
70 60	Ventes de marchandises Marchandises consommées	6 438 391,85	8 102 421,97
<b>80</b>	<b>MARGE BRUTE</b>		<b>1 664 030,12</b>
80 71 72 73 74 75 61 62	Marge brute Production vendue Production stockée Production de l'Entreprise pour elle-même Prestations fournies Transfert de charges de production Matières et fournitures consommées Services	2 023 753 893,52 1 283 028 148,21	1 664 030,12 0,00 0,00 180 680 667,31 12 226 527 571,06 39 380 151,67
	<b>TOTAL</b>	<b>3 306 782 041,73</b>	<b>12 448 252 420,16</b>
<b>81</b>	<b>VALEUR AJOUTEE</b>		<b>9 141 470 378,43</b>
81 77 78 63 64 65 66 68	Valeur ajoutée Produits divers Transfert de charges d'exploitation Frais de personnel Impôts et taxes Frais financiers Frais divers Dotations aux amortissements et provisions	3 632 281 966,63 313 023 692,91 479 965 853,19 48 104 233,89 2 716 465 735,67	9 141 470 378,43 22 471 040,98 47 356 041,32
	<b>TOTAL</b>	<b>7 189 841 482,29</b>	<b>9 211 297 460,73</b>
<b>83</b>	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>2 021 455 978,44</b>
79 69	Produits hors exploitation Charges hors exploitation	1 323 301 745,26	1 530 596 384,52
<b>84</b>	<b>RESULTATS HORS EXPLOIT</b>		<b>207 294 639,26</b>
83 84	Résultat d'exploitation Résultat hors exploitation		2 021 455 978,44 207 294 639,26
<b>880</b>	<b>RESULTAT BRUT DE L'EXERCICE</b>		<b>2 228 750 617,70</b>
889	IMPOTS SUR LES BENEFICES	403 480 119,00	
<b>88</b>	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>		<b>1 825 270 498,70</b>